Serv. Datormin
Tr 1smes 54&,{ . { )(

J ca‘;»,u w.r\ 1o

o A e e,
T
e

CITTA’ DI RAGUSA

SETTORE IX

Annotata al OGGETTO:
Registro Autorizzazione al funzionario del
Generale settore IX Ing.Carmelo Licitra,
N. (521 al sostenimento degli esami
relativi alla conclusione del
In data: “corso avanzato per certificatori
T MAR. 2007 energetici degli edifici”, che si

terranno a Roma dal 26 al 27
febbraio 2007.

N. 40D SETTORE IX

Data &’//0 Z,ﬁ 4

Q

,‘\5 uu re Amminfsirativ
S m.‘uz
E/ Xygat- O

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

BIL.2006 CAP.1100 IMP. 7 240/V ¥
FUNZ. U] SERV. (& INTER. U &

IL RAGJ.?YZ ﬂ/@o

IL’anno duemilasette il giorno VE~1u.>d
del mese di febbraio, nell’ufficio del settore IX,

inezioni Dirizenzialf

11

Dirigente, Ing. Michele Scarpulla, ha adottato la

seguente determinazione:



CONSIDERATO che il Kyoto Club ha organizzato, in collaborazione con
il - Sacert (Sistema per 17accreditamento degli organismi di
certificazione degli edifici), 1l “corso avanzato per certificatori
energetici degli edifici” tenutosi nei giorni 19, 20, 22 e 23
gennaio 2007, presso la sede Kyoto Club di Roma;

PRESO ATTO che il funzionario Ing.licitra Carmelo, avente mansioni
di Energy manager, ha frequentato 1l corso (autorizzazione con D.D.
n®2626 del 21/12/2006) ;

CONSIDERATO che alla fine del corso & stato previsto un esame di
idoneita da sostenere a Roma e che pertanto 17Ing. Carmelo Licitwa &
tenuto a presentarsi presso la sede Kyoto Club, nei giorni 26 e 27
febbraio 2007, al fine di ottenere 1'attestato di idoneita;

CONSIDERATO che la spesa presunta per la partecipazione alla
missione relativa all’esame, in parola da parte dell’ing.Licitra,
pud essere quantificata in complessivi € 750,00 cosi determinati:

-Mezzo privato A/R RG-CT (Km 200 x € 0.22) € 44,00 +
-viaggio aereo A/R CT-ROMA-CT per 1 pers. € 200,00 +
-trasporti vari con mezzi pubblici € 100,00 +
—trattamento di missione %2 g.( € 6,20 al di) € 12,40 +
-pernottamento (2 notti in hotel ***) € 300,00 +
-pasti (€ 44,26 x 2 giorni) € 88,52 =
€ 744,92 4+

Arrotondamento € 5,08 =

Totale € 750,00

VISTO 1’art.47,comma 1,lett.”D” dello statuto di questo Comune,
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del Bollettino Uff. della
Regione Siciliana n®26 del 22/05/93;

VISTO il parere favorevole espresso dal responsabile in ordine alla
copertura finanziaria da parte del Capo Settore Ragioneria;

PRESO ATTO che 1l suddetto parere costituisce parte integrante e
sostanziale della presente Determinazione;

CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento
rientra tra le attribuzioni dei Dirigenti, indicate nell’art.53 del
vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi al
gquale si rinvia;

VISTO il successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alla
forma, pubblicita ed efficacia delle Determinazioni Dirigenziali;



DETERMINA

1)Autorizzare 17Ing. Carmelo Licitra a partecipare all’esame
conclusivo del “corso avanzato per certificatori energetici degli
edifici” che si terra nei giorni 26 e 27 febbraio 2007, presso la sede

Kyoto Club di Roma/

2) Imputare la spesa di € 750;00 al a Funz. O/ Serv. 0 Int, 03
del Bil.2006 (Cap.1100 - Imp 5280 /0L )W&? 4%79 0//‘/@ Lu27 éé‘fzc‘%‘?
ﬂ'{/{; ! { [él/v i‘_{:i_;f, rur\-f /)’;A k'{;/_"{.,/[b ; @ ‘ m@gg Mﬂw ?/7 «;&g Ljﬁ""'"

2,
’ ] M Y &=
3)Autorizzare l’ufficio ragioneria ad emettere mandato di pagamento alé E

titolo di anticipazione spese in favore dell’Ing.Licitra per 1’importo

di%'?&%a\zﬂle—;w,‘

4)81i fa obbligo di presentare il rendiconto delle spese relative alla
missione entro quindici giorni dal rientro, pena ritenuta in emolumenti

vari della somma anticipata.

IL‘CAPO DEL SETTORE IX
(Ing. ﬂﬁchele{ :

I

5

Da trasmettersi d‘ufficio, oltre che al Segretario Generale, ai
seguenti uffici: RAGIONERIA.




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art.151, 4° comma, del TUEL.

Ragusa ‘i@%la I/

ILE DI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e
di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa e

IL MESSO

COMUNALE

%%

/’f’ r“:rf"?l’

I sottoscritto Messo comunale attesta il comxpimento del suindicato periodo di
pubblicazione e cioé dal 15 VAR 207 al 21 MAR 2007

Ragusa

IL MESSO COMUNALE

Per copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo.

Ragusa

IL SEGRETARIO GENERALE



